
 1 

        COMUNE DI LECCO 
 
N.  961/2009  Reg.  

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero  961/SUAP 
 

Data : 06 /10/2009 
 

 
 
SETTORE: ATTIVITA’ PRODUTTIVE E SOCIETA’ PARTECIPATE 
 
Servizio : SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 
 
 
I.D.n.   4186130  del    06/10/2009 
Class. 8.7 
 
 
 
 
OGGETTO : 
 
n. 961 - AUTORIZZAZIONE ORGANIZZAZIONE MERCATINI ALL’INTERNO 
DELL’INIZIATIVA “VECCHI E NUOVI MESTIERI IN PIAZZA CERMENATI” – 
DOMENICA 25.10 e 22.11.2009, 24.01, 28.02. e 28.03.2010,  PROMOSSI DAL 
CONSIGLIO DI ZONA N. 1, AI SENSI DEL VIGENTE  REGOLAMENTO DEI MERCATINI 
RISERVATI  ALLE ATTIVITA’ DI VENDITA SPORADICHE E OCCASIONALI 
 
 



 2 

IL DIRETTORE DI SEZIONE 
 

Premesso che il Consiglio di Zona n. 1, con mail del 27.07.2009, prot. 37317 del 
06.08.2009, ha presentato richiesta di svolgimento dell’iniziativa “Vecchi e nuovi mestieri 
in Piazza Cermenati” nella quale è prevista anche la realizzazione di mercatini artigianali, 
ai sensi dell’art. 3 del vigente Regolamento dei mercatini riservati alle attività di vendita 
sporadiche e occasionali, nel cui calendario sono incluse le quarte domeniche di ottobre e 
novembre 2009, gennaio, febbraio  e marzo 2010; 

 
Preso atto che, con annotazione espressa direttamente sulla richiesta del CDZ 

1, nel mese di luglio 2009  l’Assessore alle Attività Produttive e Commercio aveva 
espresso parere favorevole circa l’effettuazione dei mercatini nelle giornate sopraindicate;  

 
Valutato che l’iniziativa promossa, rivolta ad artigiani itineranti, hobbisti e 

venditori occasionali non professionali, osserva pienamente le disposizioni contenute nel 
vigente regolamento dei mercatini riservati alle attività di vendita sportadiche ed 
occasionali e ritenuto, pertanto, di autorizzare l’iniziativa del CDZ 1 come sopra indicato; 

  
Tenuto conto delle indicazioni dell’Assessore alle attività produttive; 

 
Preso atto che i contatti con il Comando di Polizia Locale e la sezione traffico e 

viabilità per quanto riguarda il nulla osta in merito all’organizzazione viabilistica verranno 
gestiti direttamente dal Consiglio di Zona n. 1; 

 
Visto il regolamento dei mercatini riservati alle attività di vendita sporadiche ed 

occasionali, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 22.10.2003, 
con il quale si regolamenta l'organizzazione dei suddetti mercatini; 

 
Vista la disposizione dirigenziale del 30.1.2009, di conferimento dell’incarico di 

Direttore di Servizio; 
 

  D E T E R M I N A 
 

1. Di autorizzare il Consiglio di Zona n. 1, nella persona della Presidente Dott.ssa 
Giovanna Oddono, ad organizzare un mercatino artigianale ai sensi del vigente 
Regolamento dei mercatini riservati alle attività di vendita sporadiche ed 
occasionali, all’interno dell’iniziativa “Vecchi e nuovi mestieri in Piazza Cermenati” 
in programma nelle quarte domeniche del mese di ottobre e novembre 2009 e 
gennaio, febbraio e marzo 2010, e precisamente nelle domeniche 25.10.09, 
22.11.2009, 24.01, 28.02  e 28.03.2010; 

 
2. di stabilire che l’occupazione dellla piazza Cermenati avverrà, come richiesto, dalle 

ore 7 alle ore 19 e che l’organizzazione operativa verrà coordinata direttamente dal 
Consiglio di Zona n. 1, promotore dell’iniziativa; 

 
3. di incaricare l’organizzatore (CDZ 1) a far sottoscrivere ai singoli espositori apposito 

atto di notorietà, corredato da fotocopia di carta d’identità, quale autocertificazione 
del possesso dei requisiti richiesti dal vigente Regolamento dei mercatini riservati 
alle attività di vendita sporadiche e occasionali (art. 2.2), tenendo a disposizione la 
documentazione raccolta per le eventuali verifiche da parte degli organi di vigilanza 
(art. 3.1 e art. 4.2); 



 3 

 
4. di prendere atto che i contatti con il Comando di Polizia Locale e la sezione traffico 

e viabilità per quanto riguarda il nulla osta in merito all’organizzazione viabilistica 
verranno gestiti direttamente dal Consiglio di Zona n. 1; 

 
La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, 

è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 20, comma 6, del Regolamento di 
organizzazione. 

 
 

 IL DIRETTORE DI SEZIONE 
                 (Geom. Lionello Bazzi) 

 
 
 
 
 
 


